
 
Motion: Privathästarnas ridskoleaktiviteter 
 
Vår familj är stolta ägare till en liten B-ponny som vi har köpt som tävlingsponny och läromästare till 
dottern i familjen, Rebecka. Då vi tidigare varit fodervärdar på Torns och trivs mycket bra i stallet och 
gemenskapen har vi valt att stalla upp vår ponny i Torns ponnystall. Vi är nöjda såväl med 
anläggningen som möjligheten till träningar och tävlingar på klubben.  
 
Som ägare till en ponny uppställd i Torns ponnystall innebär det dock att man måste låna ut sin 
ponny till ridskoleverksamheten tre gånger i veckan. Utifrån hästvälfärdssynpunkt behöver vi som 
hästägare kunna planera in träningar, tävlingar och vilodagar på ett sätt som är så optimalt som 
möjligt för hästen. Vi behöver därmed veta antalet lektioner samt vilken typ av lektioner som hästen 
går i ridskolan - är det en nybörjarlektion i skritt, vilket nästan motsvarar en vilodag, eller är det tre 
lektioner med hoppning?  
 
Det har förekommit situationer där ridskolan har planerat hopplektioner både fredag och måndag 
kring en av klubbens tävlingshelger. Om hästägaren inte informeras om detta finns risken att 
hästarna genomgår en intensiv träningsperiod bestående av privat hoppträning på torsdagen, 
hopplektion fredagen, tävling lördag och söndag, samt en hopplektion på måndagen, utan att ägaren 
har insikt om den totala träningsbelastningen. Detta är givetvis än mer betydelsefullt för ekipage på 
något högre tävlingsnivåer, då det krävs mer omsorgsfull återhämtning för hästen efter träning och 
tävling. För hästägaren är det omöjligt att möjliggöra denna återhämtning om de inte kan förutse 
eller påverka hur deras häst används i ridskoleverksamheten. Tränande och tävlande privathästar bör 
ses som något positivt för ridskolan, då tillgång till välutbildade tävlingshästar sannolikt stärker 
ridskolans rykte och attraherar fler och mer ambitiösa elever. Risken med nuvarande system är att 
tävlande hästägare väljer att avstå från att ha sina hästar uppstallade på Torns om de inte kan 
förutse hur hästen kommer att användas i ridskolan. 
 
Det finns för närvarande ingen övergripande lektionsplan tillgänglig på ridskolans webbplats. Istället 
finns det 23 separata worddokument med olika lektionsplaner, som fortfarande gäller för 
höstterminen 2023 och således är inaktuella. Om man som hästägare inte besöker stallet personligen 
för att fysiskt observera lektionerna, finns det för närvarande inget enkelt sätt att få information om 
sin hästs aktiviteter i ridskolan, vilket gör det svårt att planera för kommande träningar och tävlingar. 
Självfallet kan saker hända och behöva ändras med kort varsel, men en övergripande planering bör 
vara möjlig.  
 
Hästar är fullkomligt underbara och kraftfulla djur, men samtidigt relativt sköra och hopplöst 
benägna att skada sig. Skador sker lätt, särskilt ifall man inte planerar in hästens tränings-, tävlings- 
och viloschema med eftertanke. Ridskolan har ett stort ansvar att säkerställa att hästarna är i skick 
för ridskolans aktiviteter och inte överarbetas, och en tydlighet och transparens kring hästarnas 
lektionsarbete är önskvärt. Utöver detta är det viktigt att det är personal med tillräcklig kompetens 
som håller i ridskolans lektioner, som känner hästarna och vet hur de brukar bete sig samt kan 
bedöma eventuella visiteringsfynd. Detta är viktigt ur säkerhetssynpunkt för såväl hästar som 
ridskoleelever. Ett minimikrav anser vi att ridläraren bör vara vuxen samt ha god kännedom om 
hästarna (och detta bör även gälla extrainsatta vikarier).  
 
Vi har själva haft otur med att vår ponny blev skadad under hösten. I efterförloppet nu under 
rehabiliteringen har vi haft en god kommunikation med ridskolan utifrån vilka aktiviter vår häst får 
lov att göra och på vilken nivå, vilket har inneburit att vi har känt att vi nu haft betydligt bättre insyn i 
hur vår ponny har använts och kommer att användas i ridskoleverksamheten under denna period. Vi 
inser att det finns många faktorer att ta hänsyn till när det gäller ridskoleverksamheten och att det 
inte alltid är lätt att tillgodose alla behov. Det skulle exempelvis vara svårt för ridskolan att ha 



liknande djupgående informationsutbyte kring varje hästs lektionsplanering under hela terminen 
som vi nu haft - dock bör man på ett relativt enkelt sätt kunna tillgängliggöra för hästägarna en 
terminsövergripande lektionsplanering. Det bör också vara möjligt att använda någon form av 
verktyg / excelark eller liknande där det bokförs hur många lektioner varje häst har gått, alternativt 
lägga upp en bild på dagens lektionsplanering där det framgår vilka hästar som går i vilka grupper och 
publicera i stallets privata Facebookgrupp.  
 
Mot bakgrund av ovanstående vill vi föreslå dessa yrkande för att göra det lite enklare för oss 
hästägare att vara delaktiga och säkerställa våra hästars välbefinnande:  
 
* att styrelsen verkar för att en uppdaterad översiktlig lektionsplanering varje termin görs tillgänglig 
för ägarna av privathästarna i Torns ponnystall. 
* att styrelsen verkar för att hästarnas användande i ridskolan i form av antalet lektioner bokförs 
fortlöpande och görs tillgängligt för hästägarna att ta del av. 
* att styrelsen inför en rekommendation om att samtliga ridskolans ridlärare, inklusive extrainsatta 
vikarier, ska vara över 18 år samt besitta god kännedom om de hästar som ska delta i 
ridskolelektionerna. 
 
Vänliga hälsningar 
Alexandra, Rebecka och Flinga 
 
Styrelsens yttrande 
 
Styrelsen delar motionärernas uppfattning att hästvälfärden alltid ska sättas främst. Vi har också en 
stor förståelse för deras viljan att vara välinformerad om privathästarnas aktiviteter i ridskolan. Det 
är en rimlig inställning som självfallet ska tillmötesgås så långt som möjligt.  
 
För ridskolan görs en översiktlig lektionsplanering för varje termin. Precis som motionärerna önskar i 
första att-satsen, kommer denna att göras tillgänglig. Men det är viktigt att påpeka att det ibland 
behöver göras avsteg från planeringen. Är dessa avsteg väsentliga behöver hästägarna 
uppmärksammas på detta. 
 
Ridskolan registrerar också hur många lektioner hästarna går. Detta för att hästarna varken ska jobba 
för mycket eller för lite. Om en häst inte går en enda lektion på en dag - exempelvis eftersom 
ridskoleelever inte kommer - så meddelas ägaren. Det system som idag används för registrering är 
ganska tungrott och mindre lämpligt för att dela information till hästägare (såsom motionärerna 
föreslår i andra att-satsen). Styrelsen ska dock tillsammans med ridskolan undersöka om det finns 
lämpliga applikationer för detta. 
 
I motionens sista att-sats föreslås att samtliga av ridskolans ridlärare, inklusive extrainsatta vikarier, 
ska vara över 18 år samt besitta god kännedom om de hästar som ska delta i ridskolelektionerna.  
 
För styrelsen är det självklart att ridskolans ridlärare ska ha god kompetens och utbildning. Att införa 
en strikt 18-årsgräns är dock inte lämpligt. På Torns har det funnits flera exempel på uppskattade och 
skickliga ridlärare som inte fyllt 18 år. Dessa har undervisat på såväl knatteridning som ridskolans 
lågstadium. Ridsportförbundet erbjuder ungdomsledareutbildningar för dessa ungdomar. Styrelsen 
tycker dock att det är självklart att det ska finnas ansvariga vuxna på anläggningen när minderåriga 
undervisar. 
 
Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet 
Att motionen ska anses besvarad 


